

## رویکرد حماس پس از تجربه ۷ اکتبر چگونه خواهد بود؟ گره ای که شیر می شود

### یادداشت

پس از گذشت بیش از ۱۵ ماه از طوفان الاقصی و توافقات آتش بس، این سؤال مطرح می شود که، چرا رویداد هفتم اکتبر توجه جهانیان را به خود جلب کرد و چرا فلسطینیان از عملیات طوفان حمایت کردند؟ پاسخ به چرایی وقوع هفتم اکتبر در این نکته نهفته است که پس از گذشت بیش از ۷۵ سال از جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، راهکارهای سیاسی و دیپلماسی، و همچنین رویکردهای سیاسی جهانی و مراجع بین المللی، نتوانسته اند حقوق ملت فلسطین را استیفا کنند.

ملت فلسطین بارها از جهانیان انتظار داشته اند که حقوق حقه آنان را استیفا کنند، اما متأسفانه جامعه جهانی صرفاً به حمایت از روایت رژیم صهیونیستی پرداخته است. لذا تنها راه باقی مانده، دفاع از خویش است. مسأله هفتم اکتبر در چهارچوب تاریخ، منطق، سیاست و قوانین بین المللی، ذیل عنوان دفاع مردم مظلوم غزه در برابر جنایات جنگی مستمر رژیم صهیونیستی قابل تبیین است. مردمی که بیش از ۱۷ سال است در محاصره به سر می برند و کودکان شان در اتاق خواب به شهادت می رسند، به دلیل محاصره و نبود آب، غذا و زندگی کریمانه، راهی جز توسل به طوفان نیافتند. همان گونه که بزرگان ما، شیخ شهید و آقای مروان عیسی فرمودند، پس از تلاش های مکرر و عدم تحقق زندگی ساده، امن، عزتمندانه و توأم با کرامت برای مردم فلسطین، طوفان الاقصی پیش بینی می شد. این خواست بزرگان و مردم ماست که بر توقف جنایات جنگی، نسل کشی و کشتار جمعی مستمر از سال ۱۹۴۸ تأکید دارند؛ جنایاتی که جهانیان از دیدن آن چشم پوشی می کنند. بنابراین، تحلیل منطقی و مستقیم این طوفان ضروری است.

با وجود اینکه مردم فلسطین به مذاکره با رژیم صهیونیستی روی آوردند و برخی از دوستان از سال ۱۹۹۱ برای مذاکره با رژیم صهیونیستی تلاش کردند، اما هیچ نتیجه ای حاصل نشد، بلکه برعکس، ذلت، گمراهی و رفتارهای توهین آمیز از سوی صهیونیست ها را به همراه داشت. از جمله دستاوردهای این طوفان، می توان به خسارات امنیتی، سیاسی و نظامی وارد شده به اسرائیل و پیروزی مقاومت اشاره کرد. در هفتم اکتبر، تعدادی از مجاهدین تحت محاصره، همچون قهرمانان تاریخی، توانستند دشمن را غافلگیر کنند و در عرض چهار ساعت، بزرگ ترین لشکر اسرائیل، یعنی لشکر غزه را منهدم سازند. آنها همچنین موفق شدند بیش از ۱۲۰۰ اسرائیلی، اعم از نیروهای نظامی و امنیتی را دستگیر کرده و خسارات نظامی، سیاسی و امنیتی قابل توجهی به رژیم وارد کنند. این دستاوردها در مقایسه با ارتش های نظامی عربی که نتوانستند به چنین موفقیتی دست یابند، حائز اهمیت فراوانی است.

تغییر روایت جهانیان نیز از دیگر دستاوردهای مهم است. امروزه، مدافعان حقوق فلسطینیان نه فقط فلسطینیان، اعراب یا مسلمانان، بلکه کشورهایی مانند آفریقای جنوبی هستند که رژیم کودک کش صهیونیستی را در دادگاه بین المللی لاهه مورد پیگرد قرار داده و موفق شده اند نتانیا هو و سایر رهبران رژیم صهیونیستی را به عنوان مجرمین جنگی معرفی کنند. امروزه، سرپازان و شخصیت های دیپلماتیک و سیاسی رژیم صهیونیستی نمی توانند آزادانه به جهان سفر کنند. حمایت از فلسطین در دورترین نقاط دنیا رو به افزایش است و جهان می داند که اسرائیل تهدیدی مستقیم برای ثبات، امنیت منطقه و جهان محسوب می شود.

اگر قرار است آتش بس برقرار شود، باید به حل سیاسی و عادلانه ای برای مسأله فلسطین منجر شود. ما دشمن را مجبور به پذیرش توافق کردیم، زیرا دشمن نتوانست به اهداف خود، مانند نابودی حماس و مقاومت فلسطین یا بازپس گیری اسرا، دست یابد. اما با توجه به تجربه تاریخی و رفتار دشمن، می دانیم که آنها به گفت و گو و تفاهم احترام نمی گذارند. به عنوان مثال، توافق هفدهم ژانویه توسط دشمن نقض شد و بیش از صد شهروند عادی در دوران آتش بس به شهادت رسیدند. دولت آمریکا با حمایت از اسرائیل، این توافق را زیر پا گذاشت و مرزها و گذرگاه ها را باز نکرد و اجازه ورود کمک های امدادی را به طور کامل نداد. ممانعت از بازگشت مردم از جنوب به شمال و بالعکس ادامه دارد و مذاکرات مرحله دوم هنوز آغاز نشده است. این نشان می دهد که اسرائیلی ها با حمایت آمریکا در این زمینه جدی نیستند. طرف ثالث و ضامن باید اسرائیل را تحت فشار قرار دهد و سران عربی نیز باید مواضع مثبتی اتخاذ و به طور جدی و عملی برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی اقدام کنند. ما به دلیل موفقیت مقاومت، ثبات مردم، مواضع محور

مقاومت، مردم منطقه و جهان و مواضع سیاسی برخی کشورهای عربی و اسلامی، می توانیم اسرائیل را تحت فشار قرار دهیم و از این توافق حمایت کنیم.

تفاوتی بین ترامپ و بایدن در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی وجود ندارد. بایدن نیز بودجه چند ده میلیارد دلاری برای کمک و ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی تصویب کرده است. فرستاده ترامپ به خاورمیانه نیز اعلام کرده است بودجه ای بالغ بر ۴ میلیارد دلار از سوی آمریکا برای تهیه سلاح برای اسرائیل تصویب شده که به معنای ادامه جنگ است. مسأله فلسطین، روش های گستاخانه و مجرمانه رژیم صهیونیستی و حمایت آشکار از سوی آمریکا، فرانسه، آلمان و بریتانیا، همگی به طوفان و مقاومت منجر می شوند. تاریخ به ما می گوید که حتی اگر گریه ای در گوشه ای قرار گیرد، به شیرینی تبدیل می شود. هیچ کس این ظلم را تحمل نمی کند و مقاومت مردم ما، واکنشی منطقی، جدی، انسانی و قانونی علیه جنایات رژیم صهیونیستی است. ♦



خالد قدومی

نماینده جنبش حماس  
در ایران